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01.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı’ndan açıklanan verilere göre, koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin 

sayısı 16 artışla, 5 bin 131'e çıktı. Vaka sayısı ise bin 293 artış ile 199 bin 906’ya ulaştı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye’den Irak’a yardım eli 

Türkiye salgın döneminde birçok ülkeye yardım etmişti. Salgın ile mücadele kapsamında 

Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan yardım malzemeleri daha önce birçok ülkeye 

gönderilmişti. Yine Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan yardım malzemeleri bu seferde 

Türkiye’nin güneyinde yer alan Irak Cumhuriyetine gönderildi. Yardım malzemeleri 

Etimesgut Askeri Havaalanı’nda Türk Silahlı Kuvvetlerine ait A-400M tipi askeri kargo 

uçağı’na yüklendi. Uçak daha sonra Ankara Etimesgut Askeri Havaalanı’ndan hareket etti. 

(Haberso) 

Çavuşoğlu: Fransa, Rusya'nın Libya'da varlığını artırmak için çabalıyor 

Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto ile ortak basın toplantısı düzenleyen Çavuşoğlu 

şöyle konuştu:  

"Macron dürüst davranmıyor. Fransa, Libya'da bir darbeciyi destekliyor. NATO, Rusya'yı 

tehdit görüyor ama NATO müttefiki Fransa, Rusya'nın Libya'da mevcudiyetini artırmak için 

çaba sarf ediyor" (BBC) 

Uluslararası Kriz Grubu'ndan Türkiye'ye uyarı nitelikli IŞİD raporu 

Binlerce Türkiye vatandaşının Suriye ve Irak’ta IŞİD’e katılıp ülkeye geri döndüğüne dair 

rapor yayımlayan Uluslararası Kriz Grubu (ICG), bunların çoğunun akıbetinin bilinmediğine 

https://www.haberso.com/etiket/irak
https://www.haberso.com/etiket/ucak
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ve yüzlercesinin de yakında hapisten çıkacağına dikkat çekti. Rapor’da açık kaynaklardan 

toplanan verilere göre Türkiye’de 5000-9000 arasında kişinin IŞID’in kontrolündeki 

bölgelerde yaşamak için ülkeden ayrıldığı, Türkiye’nin IŞİD’in en fazla üye devşirdiği 

ülkelerden biri olduğunu hatırlatıldı, dönenler arasında yargılananların genelde terör örgütüne 

üyelik suçundan 3-4 yıl hapis yattığı ve daha sonra serbest kaldığı belirtildi. ICG, yeniden 

örgütlenme tehlikesine karşı ciddi sosyal rehabilitasyon programları tavsiye etti. (Sputnik) 

Türkiye NATO savunma planına yönelik blokajı kaldırdı 

Türkiye'nin NATO'nun Doğu Avrupa ülkelerini Rusya'ya karşı savunma planına yönelik 

blokajı sona erdirdiği bildirildi. Alman Haber Ajansı'nın (dpa) bilgi için başvurduğu NATO 

merkezinden de "NATO'nun tüm müttefikleri koruyacak geçerli planları mevcuttur. Bu 

planların düzenli olarak üzerinden geçilmekte ve güncellemeler yapılmaktadır" açıklaması 

yapıldı. Türkiye'nin onay karşılığında NATO üyelerinin Suriye'deki PYD ve YPG'yi terör 

örgütü olarak tanımasını talep ettiği kamuoyuna yansımıştı. (DW) 

2. AVRUPA: 

Avusturya: Türkiye'nin iç sorunlarını bize ihraç etmesine izin vermeyeceğiz 

24-25 ve 26 Haziran günleri Avusturya'nın başkenti Viyana'da Türk ve Kürt göstericiler 

arasında çıkan arbede olaylarına ilişkin olarak Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, 

Türkiye'yi ülkesinde huzursuzluk tohumları ekmekle suçladı ve Türkiye'deki sorunların 

Avusturya'ya ihraç edilmesine izin verilmeyeceğini söyledi. Kurz Türkiye'den yapılan bu 

açıklamada emniyet güçlerine ilişkin suçlamaları "en sert şekilde" reddettiğini kaydederek 

"Türkiye'deki anlaşmazlıklar Avusturya'ya ihraç ediliyor fakat biz buna müsaade 

etmeyeceğiz" dedi. (Euronews) 

AB Yeni Dönem Başkanı Almanya 

AB'nin en güçlü ülkesi Almanya, 1 Temmuz'dan itibaren 6 aylığına dönem başkanlığını 

üstleniyor. Almanya’nın "Birlikte Avrupa'yı yeniden güçlendirmek" sloganıyla 31 Aralık’a 

kadar yürüteceği Avrupa Birliği (AB) Konseyi Dönem Başkanlığı'nda koronavirüs salgınının 

sağlık, ekonomik ve sosyal etkileriyle mücadele edilmesine ağırlık verilecek. Almanya'nın 

AB Konseyi Dönem Başkanlığı yapacağı dönemde AB-Afrika ve AB-Çin zirvelerinin 

düzenlenmesi planlanıyor. Almanya Başbakanı Angela Merkel, ülkesinin dönem 
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başkanlığında beklentilerin büyük olduğunu bildiğini ifade ederek, "Krizden iyi bir şekilde 

çıkarak ve Avrupa'yı geleceğe hazırlayarak bu beklentileri yerine getirmek istiyoruz" dedi. 

Türkiye, diğer Avrupa ülkelerine oranla son dönemde daha iyi bir diyalog içine girdiği 

Almanya ile dönem başkanlığı sürecinde AB ile olan ilişkilerde ilerleme kaydetmeyi istiyor. 

En büyük beklentilerinden biri ise 25. yılını dolduran gümrük birliğinin kapsamının 

genişletilerek yenilenmesi. Ancak Berlin'den gelen haberler, Türkiye ile gündemin 2016 

tarihli göçmen anlaşmasının gözden geçirilmesi ile sınırlı kalabileceğini gösteriyor. AB'nin 

pandemi ve ekonomi konusunda çok yoğun bir mesaiye girecek olması, Türkiye'nin Doğu 

Akdeniz kaynaklı gerilim kapsamında birçok AB ülkesi ile ihtilaflı olması Ankara-Brüksel 

diyaloğunun önündeki engeller olarak görülüyor. (BBC/TRT) 

 Doğu Akdeniz Notları 

• AKP Sözcüsü Ömer Çelik: Avrupa'nın KKTC'yi görmezden gelme çabasını 

görüyoruz. GKRY'nin muhatabı KKTC'dir. GKRY, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti'yle meselelerini çözmelidir. Karşımızda hukuktan ve hakkaniyetten yana 

bir taraf varsa Türkiye masada her zaman hazırdır. 

• Ömer Çelik: Türk donanmasıyla şaka yapılmaz. Türk donanmasıyla şaka yapmak 

boyunuzun ölçüsünü aşar. Hukuk ve hakkaniyet temelinde bir çözümden yana olmanız 

herkes için kazan-kazan formülünü ortaya çıkarır. 

• Kıbrıs Volkan Gazetesi: GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulidis, KKTC 

Cumhurbaşkanlığı seçimleriyle ilgili olarak “Kuzey’de yapılacak olan seçimde 

federasyona karşı olan bir Türk lider Cumhurbaşkanı seçilmemeli.” diyerek açıkça 

Mustafa Akıncı’yı destekledi. 

• Yunan Kathimerini: Dünkü ziyaret sonrası Türk F-16 savaş uçakları Eşek ve Bulamaç 

adaları üzerinde yetkisiz alçak uçuş gerçekleştiriyor. 

• Yunan Pentapostagma: Fransa, Ege üzerinden Yunan donanmasının Fransız 

fırkateynleri aracılığıyla Türkleri "kilitleyeceği" bir karşı saldırı başlatıyor. Fransa, 

Helenizm'i açıkça destekliyor. Bilindiği gibi Paris'in Ege, Kıbrıs ve Doğu Akdeniz'de 

çıkarları var. 

• İsrail Jerusalem Post: Doğu Akdeniz'deki mevcut durum endişe verici. İsrail-Yunan 

ilişkileri bir istikrar sütunu gibi görünse de farklı alanlarda oynanan büyük oyunlar 
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belirsizliğe neden olmakta. Türkiye, enerji keşif müzakerelerinden dışlandığı iddiasına 

inanıyor. 

• Filistin, 2019'da Mısır, İtalya, Yunanistan, Güney Kıbrıs Rum Kesimi ve Ürdün 

tarafından kurulan "Doğu Akdeniz Gaz Forumu”na katılma kararı aldı. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Erdoğan, Putin ve Ruhani Suriye'yi görüşecek 

Astana Zirvesi bugün gerçekleşecek. Türkiye, Rusya ve İran'ın liderleri video konferans 

yöntemiyle bir araya gelecek. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Putin ve Ruhani toplantıda 

Suriye'deki son durumu değerlendirecek. Böylece Astana formatındaki zirvenin 6'ncı 

toplantısı gerçekleştirilmiş olacak. Üç lider, Suriye'deki siyasi geçiş sürecini değerlendirecek. 

Anayasa komitesinin çalışmalarında gelinen son nokta ele alınacak. İdlib ve Fırat'ın 

doğusundaki durum da masada olacak. Video konferans yoluyla yapılacak toplantının saat 

14.00'te gerçekleştirilmesi planlanlanıyor. (TRT) 

 

Irak Hizbullah Tugayları: Direniş Kesinlikle Silahını Teslim Etmeyecek 

Irak Hizbullah Tugayları Genel Sekreteri Ahmet El Hamidavi dün yayınladığı bildiride, örgüt 

üyelerinin serbest bırakılmasına değinerek, direnişin kesinlikle silahını teslim etmeyeceğini 

belirtti. Öte yandan Irak Hizbullah Tugayları üyelerinden  pazartesi günü serbest bırakılan biri 

El Meyadin'e yaptığı açıklamada, hakimin mahkemede delil yetersizliğinden dolayı örgüt 

üyelerinin serbest bırakılmasına karar verdiğini belirtti. (JamNews) 

 

Irak'ta Ammar Hekim'in liderliğinde 'Iraklılar' koalisyonu 

Irak Milli Hikmet Hareketi lideri Ammar Hekim, dün yaptığı açıklamada, 'Iraklılar' adlı 

oluşumun, ülkenin milli bağımsız çehrelerinden ve siyasi güçlerinden oluşacağını belirterek, 

bu oluşumun en büyük hedefinin, güçlü bir yönetim, Irak'ın toprak bütünlüğü ve hakimiyetini 

savunmak, bağımsızlık,  halka dayalı bir yönetim, her türlü ayrımcılıktan uzak durmak olarak 

açıkladı. (irdiplomacy) 

İran: Bölgede güvenlik Amerika’ya itaat etmekle sağlanamaz 

Başta S. Arabistan ve Bahreyn olmak üzere bazı bölge ülkelerinin İran’a yönelik mesnetsiz 

suçlamaları ve müdahalelerine tepki gösteren İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi 

S. Arabistan yıllardır tekfirci IŞİD ve El-Kaide gibi terör örgütlerine destekleri ile bölgeyi 
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istikrarsızlığa sürüklemelerine rağmen, sorumlu tutumu ile bölge ülkelerini terör örgütlerinin 

şerrinden kurtaran İran İslam Cumhuriyeti’ni mesnetsiz suçlarla suçlamaya yeltendiklerini 

belirtti. (ISNA) 

Riyad ve Ebu Dabi’nin Yemen’i parçalama kumpası 

Yemen’in istifa eden Mansur Hadi yönetiminin enformasyon Bakanı danışmanı Muhtar 

Rahbi, Riyad ve Ebu Dabi Yemen’in Erhabil Sokotra eyaletini Yemen’den koparmak 

istediklerini açıkladı. Rahbi twitter hesabında yaptığı bu ifşaatta, BAE bu eyalette askeri üs 

kurmak ve eyaletin kara ve hava sahasını kontrol altına almak ve doğal kaynaklarını ve 

değerli taşlarını ve bitkilerini BAE’ne götürmek istediğini ifade etti. (Yemen-now) 

Ez Zehar: Direniş, İlhak planını büyük İntifada'ya dönüştürebilir 

Filistin İslami Direniş Hareketi Hamas Siyasi Büro üyelerinden Mahmud ez Zehar, İsrail’in 

direniş ile doğrudan yüzleşmekten korktuğu için Batı Şeria topraklarını ilhak planını aşamalı 

olarak hayata geçirmek istediğini vurguladı. Hamas üyesi, Filistinliler'in direniş gücünün kat 

kat artması ve daha güçlü ve ektin şekilde İsrail'in işgali karşısında durmaları gerektiğini 

vurguladı. (Tasnim Haber Ajansı) 

Netanyahu'dan Esad'a: İran'ı Suriye'den çıkarmazsan, rejiminin geleceği tehlikeye girer 

Filistin toprağı Batı Şeria'yı 1 Temmuz'da ilhak planıyla Ortadoğu kazanının altını yeniden 

harlayan İsrail Başbakanı, İran'ın Suriye'ye kök salıp yerleşmesine izin vermesi halinde 

Devlet Başkanı Beşar Esad'ın yönetiminin geleceğini tehlikeye atacağını söyledi. Netanyahu 

"Tahran'daki ayetullahlara sesleniyorum: İsrail sizin kendisine karşı yeni bir askeri, terör 

cephesi yaratmanızı engellemek için gerekli eylemlerde bulunmaya devam edecek" dedi. 

(Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Libya’ya ikinci kritik ziyaret 

Türkiye’den dün Libya’ya ikinci kritik ziyaret yapıldı. Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral 

Adnan Özbal, dün Libya’ya ziyaret gerçekleştirdi.17 Haziran’da da Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, MİT Başkanı Hakan Fidan ve 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın’dan oluşan Türk heyeti Libya’ya giderek, Ulusal 

Mutabakat Hükümeti Başbakanı Feyyaz Sarrac ve diğer yetkililerle görüşmüştü.Oramiral 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/libya
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Özbal’ın Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar’ın direktifleri doğrultusunda Libya’ya gittiği ve 

Genelkurmay Başkanı Muhammed eş-Şerif ile görüştüğü öğrenildi. Bu ziyaretin Rusya’nın 

Hafter’in elindeki bölgelere savaş uçağı ve paralı askerler gönderdiği iddialarından sonra 

gerçekleşmesi dikkat çekti. (hürriyet) 

Libya’da toplu mezar 

 

Libya ordusu, Trablus’un güneyi, Terhune ve çevrede bulunan toplu mezarlardan toplam 23 

günde 208  ceset çıkardı. Öfke Volkanı Operasyonu basın biriminden yapılan açıklamaya 

göre, ülkenin doğusundaki gayrimeşru güçlerin lideri Halife Hafter'e bağlı milislerden 

kurtarılan bölgelerde 5-28 Haziran tarihleri arasında bulunan ceset sayısının 208 olduğu ifade 

edildi.Kadın ve çocukların da olduğu cesetler üzerinde işkence izlerine rastlandığı kaydedildi. 

Açıklamada, 15 cesedin kimliğinin belirlendiği ve başkentin güneyindeki Kasr bin Gaşir 

bölgesindeki ailelerine teslim edildiği belirtildi.(sondakika) 

Libya İçişleri Bakanı, AB Büyükelçisi ile görüştü 

Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa, Avrupa Birliği'nin Libya Büyükelçisi Alan Bugeja ile 

ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'e bağlı milislerin başkent 

Trablus'un güneyinde tuzakladığı mayın ve patlayıcıların imhasını görüştü. Bu görüşmede 

"Hafter milislerinden kurtarılan alanlarda tuzaklanan mayın ve patlayıcıların imhası ve AB'nin 

bu konuda Libya hükümetine desteği" ele alındı.(Sondakika) 

5.ASYA: 

Taliban Zarif’in yardımcısı ile görüştüklerini iddia etti 

Taliban’ın Katar temsilciliği Sözcüsü Süheyl Şahin, İran’ın Afganistan özel temsilcisi 

Muhammed İbrahim Taherianfard’la Taliban lideri siyasi yardımcısı Molla Abdulgani Birader 

Doha’da görüştüklerini iddia etti. Sözcü Şahin, Taherianfard’la Molla Birader görüşmede 

sınır meselelerini ve Afgan grupları arasında barış müzakereleri gibi konuları ele aldıklarını 

ileri sürdü. Sözcü Şahin ayrıca, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da Molla Birader’le 

telekonferans yöntemiyle görüştüğünü, görüşmede Afgan grupların arasında müzakere 

meselesi ele alındığını açıkladı. (irdiplomacy) 

 

https://www.sondakika.com/halife-hafter/
https://www.sondakika.com/libya/
https://www.sondakika.com/icisleri-bakani/
https://www.sondakika.com/avrupa-birligi/
https://www.sondakika.com/halife-hafter/
https://www.sondakika.com/trablus/
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Hindistan, Çin sınırına obüs ve tank konuşlandırdı 

Hindustan Times'ın haberinde, Hindistan'ın, bin 597 kilometre uzunluğundaki iki ülke 

arasındaki Fiili Kontrol Hattı (LAC) boyunca ve Galwan Vadisi'ne, 155 milimetre çapında 

mühimmat atabilen obüsler ile T-90 tipi tanklar konuşlandırdığı belirtildi. Hint ordusunun 

bölgeye tank konuşlandırma girişimi, Çin Halk Kurtuluş Ordusunun (PLA) bölgedeki 

pozisyonlarını zırhlı personel taşıyıcı ve askeri çadırlarla güçlendirmesinin ardından geldi. 

Hindistan'ın, Çin ile yaşanan sınır çatışmasının ardından Himalaya Dağlarındaki Ladakh’a 

karadan havaya füze savunma sistemi yerleştirdiği de bildirilmişti. (TRT) 

6. ABD:  

ABD’li senatör: Türkiye’nin elindeki S-400’leri biz satın alalım 

Cumhuriyetçi Senatör John Thune, Washington ile Ankara arasında yaşanan S-400 hava 

savunma sistemi krizini aşmak için 2021 Ulusal Savunma Yetki Yasası'nda bir değişiklik 

önergesi sunarak Türkiye’nin Rusya’dan satın aldığı S-400 savunma füzelerinin ABD 

tarafından satın alınmasını teklif etti. İki ülke arasında krizin aşılması ve böylelikle F-35 savaş 

uçaklarının Türkiye’ye satışının mümkün hale gelmesini amaçlayan önergenin ABD 

yönetiminin pozisyonunu ne kadar yansıttığı bilinmiyor. (Euronews) 

 

ABD ve Bahreyn, BMGK’dan İran’a uygulanan silah ambargosunun süresinin 

uzatılmasını talep ettiler 

ABD’nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook’un Bahreyn’e yaptığı ziyaret kapsamında 

gerçekleştirilen ortak basın açıklamasında iki taraf da “İran silahlarının taşınma faaliyetlerinin 

bölgede, özellikle de Bahreyn’de oluşturduğu ciddi tehdidin farkında olarak” Tahran’a 

uygulanan silah ambargosunun bölgesel istikrarı güçlendirdiği ve İran’ın eylemlerinden 

sorumlu tutulmasına yardımcı olması gerekçesiyle süresinin uzatılması için Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi’ne (BMGK) talepte bulundu ve ABD yönetimi ile Bahreyn 

yönetiminin terör örgütleri ile mücadele etmek için ortaklıklarını sürdüreceklerine” dikkat 

çekti. (Şarkul Awsat) 

 

Pompeo Taliban Sözcüsüyle Telefonda Görüştü 

Rusya’nın Afganistan’da görev yapan ABD askerlerinin öldürülmesi karşılığında Taliban’a 

ödül teklif ettiği iddialarının ardından Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Taleban temsilcisi ve 

baş müzakerecisi Molla Abdul Gani Baradar ile telefonda görüştü. Taliban konuyla ilgili 
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yaptığı açıklamada Taliban’ın kimseye, Afganistan topraklarını diğer ülkelere karşı saldırı 

düzenlemek için kullanmasına izin vermeyeceği ve çıkan haberlerin doğru olmadığı 

konusunda Baradar’ın Pompeo’ya güvence verdiğini bildirdi. (VOA) 

 

ABD’nin Rusya, Çin ve Venezuela’ya yönelik ihracat kısıtlamaları yürürlüğe girdi 

ABD Ticaret Bakanlığı Sanayi ve Güvenlik Dairesi tarafından nisan ayında yayınlanan ve 

askeri amaçlarla kullanılabilecek ürünlerin Rusya, Çin ve Venezuela’ya ihracat kurallarını 

sıkılaştıran düzenlemeler pazartesi gününden itibaren yürürlüğe girdi. Söz konusu ülkelere 

ihracatı için ABD yönetiminin özel iznini gerektiren ürünler listesine 10 yeni pozisyon 

eklenmişti. (Sputnik) 

  

Pompeo: Çin, Uygur ve Kazakları kısırlaştırma programına son vermeli 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, yaptığı yazılı açıklamada "Dünya bugün Çin Komünist 

Partisinin Sincan bölgesindeki baskı kampanyasının bir parçası olarak Uygurlara ve diğer 

azınlıklara karşı zorunlu kısırlaştırma, zorunlu kürtaj ve zorla aile planlama uyguladığına dair 

rahatsız edici haberler aldı." ifadelerini kullandı. Alman Antropolog Adrian Zenz'in 

yayınladığı 32 sayfalık raporla Çin'in Uygur ve Kazak Türklerine çeşitli doğum kontrolü 

yöntemleri uyguladığı ortaya çıkmıştı ve raporu değerlendiren Pompeo, Çin Komünist 

Partisine bu "dehşet verici uygulamaları" sonlandırması çağrısında bulundu. (Euronews) 

 

Kanada'dan Türkiye'ye mülteci teşekkürü 

Kanada Uluslararası Kalkınma Bakanı Karina Gould, yaptığı yazılı açıklamada, Suriye 

krizinin, Suriyeliler ve komşu ülkelerdeki milyonlarca insanın hayatını olumsuz etkilemeye 

devam ettiğini belirtti. Gould, "Kanada, çok sayıda Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapma 

konusundaki cömert destekleri için Türkiye, Lübnan, Ürdün, Irak ile Mısır'a teşekkür ediyor. 

Kanada, çatışmaya sürdürülebilir bir siyasi çözümle son vermek için uluslararası toplum ve 

Suriyelilerle çalışmalarını sürdürmeye kararlıdır." değerlendirmesinde bulundu. (TRT) 

  

7. RUSYA : 

Başkurdistan’ın Türkiye’de ticari temsilciliği açılıyor 

Rusya Federasyonu’na bağlı Başkurdistan Cumhuriyeti, İstanbul’da ağustosta ticari 

temsilcilik açacak. Başkent Ufa’da “Geleceğin bölgesi. Avrasya’nın kalbinden bakış” konulu 

Uluslararası Şehir Forumu düzenlendi. Foruma katılan Başkurdistan Dış İlişkiler Devlet 
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Komitesi Başkanı Margarita Bolıçeva yaptığı açıklamada, Türkiye’nin kendileri için ticari 

ilişkilerde ana ülkelerden biri olduğunu ve Türk iş insanlarının bölgeyle yakından 

ilgilendiklerini söyledi. Bu çerçevede Türk iş insanları için iyi şartlar sunmaya hazır 

olduklarını vurgulayan Bolıçeva, İstanbul’da Başkurdistan’ın bir ticari temsilciliğinin 

açılacağını bildirdi. Bolıçeva, “Türkiye’de ticari temsilcilik açılması için İstanbul tercih 

edildi. Ağustos ayının sonunda resmi olarak temsilciliğin açılışı yapılacak.” ifadesini kullandı. 

(agzetem.ru) 

 

Rusya: ABD'nin Türkiye’nin elindeki S-400’leri satın alma teklifi ilkesizce 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Dışişleri Komitesi Başkanı Leonid Slutskiy, 

Ankara'nın ABD’li Senatör John Thune’un sunduğu Türkiye'nin elindeki S-400’leri satın 

alma teklifini değerlendirmeyeceğine inandığını ve teklifin ilkesizce olduğunu ifade 

etti.(sputnik) 

 

Lavrov: Rus turistlerin Belarus üstünden Türkiye’ye uçmalarını yasaklayamayız 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Rus turistlerin, sınırını kapatmayan Belarus üstünden 

Türkiye’ye uçmalarını yasaklamayacaklarını söyledi. Ancak pandemi döneminde seyahat 

edecek vatandaşlara, kararlarını dikkatle ve sağduyuyla almaları uyarısında bulundu. (sputnik) 

 

Kadırov Putin'i ömür boyu cumhurbaşkanı yapmayı önerdi 

Ramzan Kadırov, Vladimir Putin'in Rusya Federasyonu'nun yaşam boyu başkan olarak 

atanması çağrısında bulundu.Kadırov, cumhuriyetin koronavirüs operasyonel merkezinin 

toplantısında "En önemli şey, her zaman söylüyorum - Vladimir Putin'i yaşam için başkan 

seçmeliyiz. Bugün onun yerini kim alabilir? Küresel ölçekte böyle bir siyasi lider yok. 

Bununla gurur duymalıyız"ifadelerini kullandı.(İnterfax) 

 

8. EKONOMİ :  

Türkiye'de dış ticaret açığı mayıs ayında yüzde 102,7 arttı 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle oluşturulan mayıs ayına 

ilişkin geçici dış ticaret verileri açıklandı. Buna göre, Genel Ticaret Sistemi (GTS) 

kapsamında ihracat mayısta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 40,9 azalarak 9 milyar 967 

milyon dolar olarak gerçekleşirken, ithalat yüzde 27,8 azalarak 13 milyar 387 milyon dolara 

geriledi. 
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Dış ticaret açığı mayısta yüzde 102,7 artarak, 3 milyar 420 milyon dolara yükseldi. İhracatın 

ithalatı karşılama oranı Mayıs 2019'da yüzde 90,9 iken, yüzde 74,5'e düştü. İhracat ocak-

mayıs döneminde ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 19,7 azalarak, 61 milyar 586 

milyon dolara geriledi, ithalat yüzde 5,2'lik düşüşle 82 milyar 591 milyon dolar oldu. 

Dış ticaret açığı ocak-mayıs döneminde yüzde 102,8 artarak, 21 milyar 5 milyon dolara 

yükseldi. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise ocak-mayıs 2019'da yüzde 88,1 iken, bu yılın 

aynı döneminde yüzde 74,6'ya geriledi. (Euronews) 

 

BIST 30 Endeksi'nde açığa satış yasağı kaldırıldı 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), 1 Temmuz’dan itibaren Borsa İstanbul “BIST 30 

Endeksi”nde yer alan pay piyasalarında açığa satış yasağının kaldırılmasına karar verildiğini 

bildirdi. "1 Temmuz’dan itibaren Borsa İstanbul AŞ tarafından ilan edilen BIST-30 

Endeksinde yer alan pay piyasalarında kaldırılmasına, BIST-30 Endeksi dışında kalan pay 

piyasalarında uygulamanın devam etmesine karar verilmiştir. Ayrıca, açığa satış yasağı 

kaldırılan pay piyasalarında gerçekleştirilecek işlemlerde, kurulumuzun Sermaye Piyasası 

Araçlarının Kredili Alım, Açığa Satış ve Ödünç Alma ve Verme İşlemleri Hakkında Tebliğ’in 

24. ve 28. maddeleri uyarınca, gün içinde sahip olunmadan satılan ve aynı gün içinde 

kapatılan pozisyonlara ilişkin olarak da açığa satış tuşuna basılmasının zorunlu olduğu 

hususunda yatırımcıların ve yatırım kuruluşlarının bilgilendirilmesine karar verilmiştir."  

(TRT) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya üzerinde yeni tip koronavirüs sebebiyle 509 bin 106 kişi hayatını kaybetti. 

 Geçtiğimiz Aralık ayından Çin’de patlak veren ve 196 ülkeye yayılan salgın 10 milyon 448 

bin 978 kişiye bulaşırken, 5 milyon 705 bin 202 kişi ise iyileşti. 

Vaka ve ölü sayısında dünyada ilk sırada yer alan ABD’de 2 bin 683 bin 301 kişiye virüs 

bulaşırken, 128 bin 819 kişi ise hayatını kaybetti. 

 ABD’den sonra ikinci sırada yer alan Brezilya’da 1 milyon 370 bin 488 vaka bulunurken, 58 

bin 385 kişi yaşamını yitirdi. 43 bin 575 ölümün yaşandığı İngiltere’de ise 311 bin 965 vaka 

bulunuyor. Virüs sebebiyle 34 bin 744 kişinin hayatını kaybettiği İtalya’da 240 bin 436 vaka 

bulunuyor. 164 bin 260 vakanın bulunduğu Fransa’da 29 bin 813 kişi öldü. 
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Çin’de 4 bin 634 kişi hayatını kaybederken, hali hazırda 83 bin 531 vaka mevcut. Virüsün 

patlak verdiği ülkede 78 bin 469 kişi ise iyileşti. 

  

Latin Amerika ve Karayipler’de 113 bin 933 ölü ile 2 milyon 530 bin 877 vaka, Asya’da 34 

bin 338 ölü ile 1 milyon 276 bin 20 vaka, Orta Doğu’da 15 bin 968 ölü ile 746 bin 780 vaka, 

Afrika’da 9 bin 843 bin ölü ile 394 bin 503 vaka, Okyanusya’da ise 133 ölü ile 9 bin 328 vaka 

kaydedildi. 
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